<sup>125</sup> HNI A, tr. XXIX, *De agno*, c. 5, *De agnorum complexionibus, virtutibus*, p. 278 et 280: “In hoc monte, sicut dicit Ieronimus, quatuor nominatissimorum virorum corpora requiescunt, scilicet, Adam, Abraham, Isaac et Iacob in signum quod quatuor genera hominum in patria locabuntur, scilicet, compuncti et penitentes, quos significat Adam; fideliter presidentes, quos significat Abraham, id est, pater multarum gentium; operadores et activi, quos significat Iacob, id est, luctator; oratores et contemplativi, quos, scilicet, Isaac, id est ridens. Adam enim interpretatur terrenus: hic est penitens qui considerat fragilitatem proprie condicionis. Abraham interpretatur multarum gentium pater: hic est prelatus habens curam providencie et gubernacionis. Iacob interpretatur supplantator: hic est activus supplantans carnem per assiduitatem bone operacionis. Isaac interpretatur risus: hic est comtemplativus, percipiens dulcedinem benedictionis, ad quam nos perducatur almifluus Dei Filius”.

alcancabunt, cuius interpretatio est aranea”, a propósito de la araña del astrolabio, o “Deinde almuhi arabice, que ostensor potest dici, quem quidam Latinorum calculatorem appellaverunt” dentro del mismo tratado inspirado en Al-Farghâni<sup>126</sup>. Tampoco faltan traducciones de palabras griegas, particularmente en los pasajes dedicados a la medicina<sup>127</sup>, pero en este caso encontramos comúnmente una exégesis literal: “‘Ierarchia’ autem dicitur a ‘geros’, quod est sacer, et ‘archos’, quod est princeps, quasi sacer principatus”. La explicación de textos concernientes a la jerarquía celeste se revela en el siguiente fragmento:

“Ierarchia media seu celestis triplex est, videlicet: superior, que a Grecis appellatur epiphania; media, que a grecis appellatur ypperphania; tertia est inferior, que a grecis dicitur ypophania. Epiphania, id est, superior ierarchia, continet tres ordines angelorum, videlicet, seraphin, cherubin, tronos. *Seraphin* interpretatur *ardens* sive *incendens* sive *succendens*, quia ministerium sive officium angelorum primi ordinis est succendere homines in dilectione Dei, eo quod et ipsi in amore Dei pre aliis sunt accensi. Denominatur autem primus ordo a caritate, quia donum excellentissimum est caritas. Post caritatem vero sciencia vel cognicio Dei excellencius donum est. Et ideo secundus ordo a sciencia denominatur. *Cherubin* enim plenitudo sciencie interpretatur. Istius ordinis angelorum ministerium est promovere homines in cognicione Dei. Post scienciam autem sequitur tercius ordo, qui a dono iudicii nomen accepit. Et dicitur ordo iste tronorum, quasi sedes iudicis; quia pre ceteris donum iudicii plenius acceperunt. Et habent in ministerio ut doceant homines iudicare”<sup>128</sup>.